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سردار آزمون

دوبار به تیر دروازه زد. اگر کمی خوش شانس تر 
بود، او هم دو گل به نامش ثبت می شد اما 
سردار آزمون یک بار پشت تیر انگلیس ماند و 

یک بار پشت تیر ولز!
در بقیه جام هم بدشانسی سردار ادامه 

داشت و او نتوانست به رویاهایش 
هاشور واقعیت بزند. مصدومیت، 
حواشی و خستگی، اشتباه مربی یا 
هر دلیل دیگری را دوست دارید، 
برای بدشانسی اش بیان کنید. 
سردار در جام جهانی سردار 
نبود. ستاره ای که در یک شرایط 
طبیعی و نرمال می توانست 

ستاره ما باشد. حیف!

2

علی کریمی

آماده نبود و بود و نبودش آنقدر 
که باید اثر نگذاشت. علی 
کریمی اصاً معلوم نشد چرا 

به تیم ملی دعوت شده و چرا باید 
بیاید و در ترکیب اصلی 

نگلیس  با ا بازی 
قرار بگیرد. جزو 

بدهای تیم ملی 
بود. هافبکی 
ساً  سا ا که 
قربانی شرایط 
و  ملی  تیم 

البته ناآمادگی 
خود شد.

3

مرتضی پورعلی گنجی

شاید خودش هم فکر نمی کرد 
در جام جهانی این طوری فیکس 
بازی کند. او مدت ها مصدوم بود و 

در نیم فصل اول هم در پرسپولیس 
نمایش درخشانی نداشت. 

روی اسم و سابقه اش 
به تیم ملی دعوت 
یش  نما نه  شد 
لش  و ا نیم فصل 
و طبیعتاً در قطر 
خششی  ر د هم 
د  یا  . شت ا ند
گنجی  رعلی  پو

2018 بخیر!

سرگیجه در 
دروازه!

دروازه بانی تیم ملی ایران یکی 
از پررفت و آمدترین پست های 
بود.  قطر   2022 جهانی  جام 
مصدومیت علیرضا بیرانوند در 
بازی اول مقابل انگلیس باعث 
شد کارلوس کی روش به اجبار 
سیدحسین حسینی را جایگزین 
بیرانوند درون دروازه کند. بازی 
اول شروع خوبی برای سیدحسین 
استقلالی ها نبود و 6 بار توپ را از 
درون دروازه خود به وسط زمین 
برگرداند. پس از کابوس بازی با 
انگلیس در بازی دوم و مخالفت 
فیفا بار دیگر کی روش به حسینی 
اعتماد کرد که این بار سید حسین 
روی مرد پرتغالی را سفید کرد و 
عملکرد بی نظیری از خودش به 
جای گذاشت. بازی مقابل ولز 
که با برد 2-صفر تیم ملی ایران 
همراه بود اعتماد به نفس بالایی 
به حسینی داد و انتظار می رفت 
که در بازی سوم و حساس مقابل 
امریکا نیز از او به عنوان شماره یک 
تیم استفاده کند. اما در این بازی 
علیرضا بیرانوند پس از مصدومیت 
شدید از ناحیه بینی در دروازه تیم 
ملی قرار گرفت که آن بازی با باخت 
و حذف تیم از جام جهانی همراه 
بود. نکته ویژه و امیدوارکننده برای 
آینده تیم ملی این است که ایران 
دو دروازه بان روی فرم و آماده دارد 
و می تواند برای مسابقات پیش رو 
که مهم ترین آن جام ملت های 
بازیکن  دو  هر  روی  آسیاست 

حساب ویژه ای کند.

هومن جعفری
روزنامه نگار ورزشی

حذف تیم ملی ایران از جام 
جهانی 2022 به شکلی که 
رقم خورد، اتفاقی تلخ برای 
فوتبال ایران بود. تصور 
اینکه مقابل امریکا فقط 
به یک تساوی نیاز داشتیم 
و از کسب آن عاجز ماندیم، 
تلخی این ماجرا را بیشتر 
می کند. با وجود حذف تیم 
ملی، عملکرد بعضی بازیکنان 

تیم اما قابل توجه بود.
برای تیم بازنده و حذف شده 

لبته نمی توان عنوان ستاره را به  ا
بازیکنی اختصاص داد چرا که در هر 
شکست و ناکامی همه اعضای یک 
تیم مقصر هستند اما در بین بازیکنانی 
که عملکرد بهتری داشتند می توان 
به احمد نوراللهی اشاره کرد. احمد 
یکی از بازیکنانی بود که جزو شاگردان 
سابق کارلوس کی روش نبود و این 
مربی به او اعتماد کرد که این خود 
 اتفاق خیلی عجیبی با توجه به روحیات 

کی روش بود!
مربی پرتغالی و کادرش با همفکری 
یکدیگر ترکیب هایی را در جام جهانی به 
کار گرفتند که هیچ منطقی جز وفاداری 
و اطمینان کی روش به بازیکنان سابقش 

در آن دیده نمی شد و نتیجه هم همان 
چیزی شد که از چنین ترکیب های 
عجیبی انتظار می رفت. بازیکنی مثل 
احمد نوراللهی اما خود را به تیم کی روش 
تحمیل کرد و اتفاقاً یکی از بهترین آمارها 
در بین بازیکنان همه تیم ها را در زمینه 
بازپس گیری توپ ثبت کرد. نوراللهی 
که یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی در 
رقابت های انتخابی جام جهانی و در زمان 
دراگان اسکوچیچ بود، در این جام نیز 
وظایف خود را بخوبی انجام داد و البته 
قابلیت های تهاجمی بالایی که دارد در 
سایه تاکتیک های تماماً تدافعی کارلوس 
کی روش باقی ماند و به کار تیم نیامد.

قرار دادن علی کریمی و روزبه چشمی 

)که بین دفاع و خط میانی سرگردان بود( 
در کنار نوراللهی در بازی اول تیم ملی 
اوج بدسلیقگی سرمربی تیم ملی بود 
که با شکست فاجعه بار مقابل انگلیس 
به پایان رسید. در بازی بعد اما زوج 
نوراللهی و عزت اللهی بهترین عملکرد 
را به نمایش گذاشتند و در بازی سوم 
نیز همین زوج عملکرد خوبی داشتند 
تا اینکه میلاد محمدی مصدوم شد و 
کی روش دوباره تصمیم به آوردن علی 
کریمی گرفت و ترکیب عجیب دیگری را 
رو کرد! نوراللهی بازیکن شایسته ایران 
در این جام بود که عملکردش کمتر به 
چشم آمد اما کلاس بالای فوتبال خود 

را به رخ کشید.

نوراللهی کلاس فوتبال خود را به رخ کشید

دو نیمه جام

ستاره هایی که سوسو زدند

جام جهانی 2022 برای فوتبال ایران یک جام 
تلخ بود. تورنمنتی که در آن آرزوهای بسیاری 
داشتیم اما رؤیاهای مان پوچ شدند و به جایی 
نرسیدند. جامی که برای درخشش و خلق 
شگفتی در آن نقشه های فراوانی کشیده 
بودیم اما هیچکدام از نقشه ها به هدف 
منتج نشد. فوتبال ایران در جام 2022 بیشتر 
از آنکه چشم ها را خیره کند، همه را ناامید کرد 
و سهم ما بیشتر از شادی و لبخند، گریه و غم 
بود. تیمی که با یک چمدان آرزو به قطر رفت 
اما چمدان آرزوها را خیلی زود بست و دست 
خالی بازگشت. در این جام اتفاقات تلخ بسیار 
بودند؛ از شکست شرم  آور برابر انگلیس که 
یک آبروریزی مطلق بود و ما را مضحکه 
خاص و عام کرد تا باخت تلخ برابر امریکا در 
لبه تاریخ سازی و صعود به مرحله بعدی. تنها 
نقطه روشن ایران در قطر بازی با ولز بود که در 
یک درام تمام عیار حریف را زمینگیر کردیم 
تا بهترین برد ادوار تاریخ جام جهانی ایران 
ثبت شود. بردی که همه تلخی های کابوس 
روز نخست را شست و از اذهان پاک کرد تا 
از قعر جهنم به دروازه های بهشت برسیم و 

رؤیاهای مان دوباره زنده شود.
در این جام بد، بدیهی بود که ستاره های ایران 
تلألو همیشگی را نداشتند و سو سو می زدند. 
نمایش نومیدکننده بخش قابل توجهی از 
ستاره های ایران یکی از عوامل ناکامی ایران 
در قطر بود. ستاره هایی که هرگز در حد و 
اندازه های نام خود ظاهر نشدند و جملگی 
نمایش زیر متوسط داشتند تا کاخ آرزوهای 
ما ویران شود. در این نمایش ضعیف بسیاری 
از عوامل دخیل بودند؛ از ناآمادگی بازیکنان 
گرفته تا مصدومیت، فشارهای روحی و روانی 
و صد البته پلن و برنامه های اشتباه کادر فنی. 
اتفاقاتی که در تیم ملی رخ داد تا اغلب نفرات 
تیم در حد و اندازه های خود ظاهر نشوند و 
یک جام بد و تلخ را تجربه کنند؛ آنچه یکی از 
دلایل اصلی سقوط ایران بود. ستاره هایی که 
بخش قابل توجهی از آنها در لیگ های اروپایی 
بازی می کنند و در یک چرخه حرفه ای قرار 
دارند اما برخلاف انتظار پایین تر از حد انتظار 
ظاهر شدند. کنایه آمیز اینکه روی درخشش 
این ستاره ها حساب زیادی باز کرده بودیم 
اما این جام ثابت کرد که لژیونر بودن و بازی 
در یک لیگ حرفه ای و اروپایی الزاماً آمادگی و 

کیفیت را به همراه نخواهد داشت.
لژیونرهایی که تقریباً همه آنها در لیگ های 

درجه 2 و 3 اروپا بازی می کنند که توجه 
رسانه ای به آن کمتر است و بنابراین کمتر در 
ویترین قرار می گیرند و کمتر آنها را دیده ایم 
اما این جام نشان داد که حتی برخی از 
آنها شایستگی حضور در تیم ملی را هم 

نداشته اند.
این جام البته روی دیگری هم داشت. در 
همین تیم ناکام و همین تیم ورشکسته چند 
ستاره نمایشی درخشان داشتند و بار اصلی 
تیم را بر دوش کشیدند. ستاره هایی که تعداد 
آنها در تیم ناکام ایران کمتر از تعداد انگشتان 
یک دست بود و همین سبب شد که این 
درخشش به چشم نیاید و به جایی نرسد 
و زیر آوار ناکامی تیم ملی گم شود. آنها که 
مأموریت خود را به نحو احسن انجام دادند 
اما در نهایت درخشش آنها برای موفقیت 
کافی نبود. همین درخشش کم تعداد سبب 
شد که تیم ایران تا روز آخر در جام باقی بماند 
و امیدهایش را زنده نگه دارد. افسوس که 
این درخشش برای تعبیر این رؤیا کافی نبود.

این جام اما برای ما دو نیمه متفاوت داشت؛ 
یک نیمه درخشان و هیجان انگیز و یک نیمه 
تاریک و تلخ. افسوس که نیمه تلخ جام برای 
ما و ستاره های مان بیشتر بود؛ ستاره هایی 

که سوسو زدند تا رؤیاها روشن نشود. 

آیسان سعیدی
روزنامه نگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار ورزشی

تو حیفی بچه جان! 
تو حیفی!

به نوشتن خوب ها و بدهای تیم 
ملی اعتقادی ندارم. بر این باور 
نیستم که این پنج تا جزو خوب ها 
بودند و آن ۱0 تا جزو بدها و در 
نتیجه سوژه امروز پرونده فنی 
ایران ورزشی یک مقدار برایم 

ننوشتنی است.
اما می توانم در مورد جام جهانی 

این حرف ها را بزنم.
به نظرم، در جام جهانی مهدی 
طارمی ترکاند. دو گل زد. آن هم 
در یک بازی! کم است؟ اولین 
دبل آسیایی در یک بازی در جام 
جهانی را رقم زد که خودش یک 
رکورد است. طارمی در این سه 
بازی تحسین شده ترین بازیکن 
ایران بود. او به احتمال فراوان 
جزو اولین ترانسفرهای بعد از 
پایان جام خواهد بود و در یک 
انتقال زمستانی به تیمی بزرگ 

ملحق می شود.
غیر از طارمی دیگر چه کسی 
چشم مرا گرفت؟ احمد نوراللهی! 
این بازیکن بسیار باکلاس و 
بسیار درجه یک، در خط میانی 
درخشید. نوراللهی را سال هاست 
دنبال می کنم و هیچ وقت اندازه 
امروز به کلاس بازی و شخصیتش 
در زمین احترام نگذاشته بودم. 
او هم این لیاقت را دارد تا بعد 
از جام جهانی یک ترانسفر خوب 
را تجربه کند. امیدوارم به جایی 
کمتر از پرتغال و بلژیک و یونان و 
اینها راضی نشود. تو جایت خلیج 
فارس نیست! فقط یادمان باشد 
طبق آمار رسمی او یکی از برترین 
هافبک های جام در گرفتن توپ 

از حریف بوده.
دیگر که؟ سامان قدوس! یک 
نیمه بازی کرد و در همین یک 
نیمه کلاس بازی خود را به نمایش 
گذاشت. تصور اینکه او در این 
جام مقابل انگلیس و ولز بازی 

نکرد آزارم می دهد!
دیگر که؟ علی قلی زاده. این بچه 
جایش بلژیک نیست. کاش با 
این تکنیک و تسلط و درخشش، 
کی روش با پس گردنی وادارش 
کند از بلژیک خراب شده بیرون 

بیاید. بچه تو حیفی!
بقیه هم دمشان گرم...

ایمان گودرزی
روزنامه نگار ورزشی

ندرخشیده ها!

در جام جهانی همه تلاش کردند و دستشان 
درد نکند.  اما ستاره های ایران نتوانستند 
در این مسابقات آن طور که باید بدرخشند.  
ستاره هایی که در یک شرایط نرمال و طبیعی 
می توانستند در جام چشم ها را خیره کنند 
اما در یک جام بد، آنها هم چندان به چشم 

نیامدند.

سینا فتوت
روزنامه نگار ورزشی

 zنفر به نفر


